156 ISSN 1677-7069 3 Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500156

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

EDITAL Nº 6, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
a convocação da candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso
Público nº 01/2015, com a homologação do resultado final publicada
no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº 177), às páginas 156 e
157, a comparecer no dia 08/10/2018, conforme cronograma
abaixo:

. Colocação/Candidato C a rg o Lotação CPF

. 1º (PCD) - Claide Conce-
ição Correa da Costa

Técnica Admin-
istrativa

AM 463.879.862-49

A candidata habilitada deve apresentar-se no endereço da
sede CRP20 à Rua Manoel Leão, quadra 05, casa 01, Cj. Jardim
Yolanda, Bairro: Parque 10. CEP: 69.055-090. Data: 08/10/2018.
Horário: 9h.

GIBSON ALVES DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

EDITAL DE PATROCÍCIO Nº 1/2018

O Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região torna público
o Edital de Patrocínio 01/2018 que trata da obtenção de
PATROCÍNIO para a realização de eventos/atividades científicos,
técnico profissional ou temático com a finalidade de divulgar,
desenvolver, orientar e/ou fortalecer a ciência da psicologia, os
profissionais, a categoria dos psicólogos, propiciar o intercâmbio
entre os psicólogos, no âmbito regional e nacional. Apresentação de
propostas: para eventos a serem realizados de 01/02 a 30/06/2019 até
05/11/2018 e para eventos a serem realizados de 01/07 a 31/12/2019,
até 25/03/2019. www.crprs.org.br/editais

SILVANA DE OLIVEIRA
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. CNPJ do
Contratante: 37.115.334/0001-10. Contratada: MBM Comercial e
Serviços - Eireli - ME. CNPJ da Contratada: 19.435.362/0001-33.
Contrato: CRP-09-03/2016 Termo de Apostilamento nº 02. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato para prestação dos serviços de
locação de uma impressora multifuncional para atender às
necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei
8.666/93. Vigência: 24.09.2018 a 23.09.2019. Valor total estimado do
apostilamento: R$ 5.174,81.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. CNPJ do
Contratante: 37.115.334/0001-10. Contratada: Casa de
Desenvolvimento de Software Ltda-ME. CNPJ da Contratada:
12.999.761/0001-88. Contrato: CRP-09-01/2017 Termo de
Apostilamento nº 01. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
para prestação dos serviços de manutenção, assistência técnica
especializada, suporte e atualização de software de folha de
pagamento e gerenciamento de recursos humanos para atender às
necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei
8.666/93. Vigência: 30.09.2018 a 29.09.2019. Valor total do
apostilamento: R$ 6.145,86.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo 011/2018. Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação (TI),
compreendendo planejamento, desenvolvimento, implantação e
execução continuada de serviços relacionados à operação,
monitoração, suporte a instalações físicas de TI, suporte a
Desktops, Notebooks e periféricos, gerenciamento de redes,
servidores, administração de banco de dados, atualização e projetos
de infraestrutura, baseados nas melhores práticas de gestão de TI.
Contratada: ANDERSON GONCALVES DE JESUS EIRELI ME,
CNPJ nº 24007257/000133. Valor anterior: R$ 833,25. Valor total
mensal com termo aditivo: R$ 1.041,56. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3322-
0421 e pelo e-mail pregaoeletronico@cress-ba.org.br.

REALIZAÇÃO: APOIO:

A N A  S C
N I

E O

R N

P A

M LI

1 8 08

PATROCÍNIO

José Abelardo Barbosa de Medeiros,

mais conhecido como Chacrinha,

nasceu em Surubim, Pernambuco,

no dia 30 de setembro de 1917.

Ele é considerado o maior

comunicador do rádio e da televisão

brasileira. Começou a carreira no rádio,

no final dos anos 30. Chacrinha faleceu

no dia 30 de junho de 1988,

aos 70 anos. O último programa

Cassino do Chacrinha foi ao ar

em 2 de julho de 1988.

Desenho
Ensino Fundamental

Anos Iniciais
(1º ao 5º ano):

Chacrinha visita o
Museu da Imprensa

Artigo
Ensino superior:

Centenário de morte
    do médico sanitarista

           Oswaldo Cruz

61-3441-9618
concursomuseu@in.gov.br

Redação

Ensino Fundamental

Anos Finais

(6º ao 9º ano):

95 anos da Semana

de Arte Moderna

Redação

Ensino médio:

60 anos do projeto do

Plano Piloto de Brasília

2017/2018

Oswaldo Gonçalves Cruz nasceu em

5 de agosto de 1872, em São Luís de

Paraitinga, São Paulo. Cientista,

médico, bacteriologista, epidemiologista

e sanitarista brasileiro. Foi pioneiro no

estudo das moléstias tropicais e da

medicina experimental no Brasil.

Faleceu em Petrópolis no dia

11 de fevereiro de 1917.

Prazo para envio/entrega dos trabalhos:
11 de outubro de 2018.

Regulamento em: www.in.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-05T00:11:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial